
Ministerio de Hacienda
Reg.  0445EE   09/03/2023

TP  283        

 
 
jmf/spz/cfs/lrc

 TOMADO RAZÓN
13 Abril 2023

Jefe de División de Contabilidad y Finanzas Públicas
Código Verificación:  1681398720825-D50C5A1C-89D1-412C-
BD8E-7A4E1EF3098C
Visite:   Contraloría General de la República   www.contraloría.cl

 
REF.:  MODIFICA  PRESUPUESTO VIGENTE
DEL SECTOR PÚBLICO.
 
 
 
 
 
SANTIAGO,   28 MAR 2023
 
 
 
 
 
N° 313 /

 
 
 
 
 
VISTOS:  la Ley N° 21.516, que aprueba
el Presupuesto del Sector Público para el
año 2023, la glosa 02 del programa 05.05.05
de la Subsecretaría de Desarrollo Regional y
Administrativo, y el Decreto de Hacienda N°
2.341 de 2022,
 
 
 
 

 
 
 
 
 
DECRETO:
 
 
 
 
MODIFÍCASE el presupuesto vigente del Sector
Público en los siguientes términos:



2
Ministerio de Hacienda
0445EE   09/03/2023

 
 
 
 

 Partida 50 TESORO PÚBLICO

 Capítulo 01 FISCO

 Programa 01 INGRESOS GENERALES DE LA NACIÓN

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
11    VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS 2.200.000

 01   Venta o Rescate de Títulos y Valores 2.200.000

 
 
 
 

 Partida 50 TESORO PÚBLICO

 Capítulo 01 FISCO

 Programa 05 APORTE FISCAL LIBRE

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
27    APORTE FISCAL LIBRE 2.200.000

 05   MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA 2.200.000

  005  Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 799.997

  010  Subsecretaría del Interior 2.999.997

 
 
 
 

 Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA

 Capítulo 05 SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y
ADMINISTRATIVO

 Programa 05 TRANSFERENCIAS A GOBIERNOS REGIONALES

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 799.997

 01   Libre 799.997

33    TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 799.997

 03   A Otras Entidades Públicas 799.997

  001  Provisión Fondo Nacional de Desarrollo Regional 799.997

 
 
 
 



3
Ministerio de Hacienda
0445EE   09/03/2023

 Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA

 Capítulo 10 SUBSECRETARÍA DEL INTERIOR

 Programa 01 SUBSECRETARÍA DEL INTERIOR

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 2.999.997

 01   Libre 2.999.997

24    TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.999.997

 03   A Otras Entidades Públicas 2.999.997

  002  Para Atender Situaciones de Emergencia 2.999.997



4
Ministerio de Hacienda
0445EE   09/03/2023

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

 
 
 
 
 
 
 
 
 

MARIO MARCEL CULLELL
Ministro de Hacienda

 
 
 
 
 
 
 


